
工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和3年1月26日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年5月24日

変 更 内容 及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.1.26 ～ R3.5.31
変 更 後 工 期 R3.1.26 ～ R3.6.30

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和3年1月26日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年5月24日

変 更 内容 及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.1.26 ～ R3.5.31
変 更 後 工 期 R3.1.26 ～ R3.5.31

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和3年2月12日 変 更 契 約 年 月 日 令和3年5月24日

変 更 内容 及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R3.2.12 ～ R3.5.31
変 更 後 工 期 R3.2.12 ～ R3.5.31

三上水第KAI2013号・高次地区他配水管布設替工事

　高次地区試掘調査により、消火栓付近の配管が老朽化していることが判明したた
め、消防本部と協議した結果、老朽配水管の布設替えと合わせ消火栓を取り替え
ることによる増額が生じる。

　　　　　　　　  　　 7,815,500円　　（　うち消費税額：　　　　 　  710,500円）

株式会社　山本工作所

　　　　　　　　  　　 8,916,600円　　（　うち消費税額：　　　　 　  810,600円）

三上水第KAI2012号・市道勝谷線配水管布設替工事
三田建設　株式会社

　当該工事区間の起終点の舗装復旧において、当初配水管布設掘削部とその影
響範囲としていたが、道路管理者と現地再協議した結果、既存道路の舗装面との
段差解消のため、すり付け範囲が増大することにより増額変更する。
　また、その他、実施にあたり諸材料に異動があり変更する。

　　　　　　　　  　　12,727,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　1,157,000円）
　　　　　　　　  　　12,811,700円　　（　うち消費税額：　　　　 　1,164,700円）

工事変更契約結果表(水道事業）

三上水第KAI2011号・市道興徳寺橋線他配水管布設替工事
株式会社　みたか

　当該工事において、河川管理者との協議の結果、武庫川右岸側堤防縦断占用に
よる管路位置が確定し、17.3ｍ延伸することとなる。
　このことに伴う一般県道黒石三田線既存管（φ250）への接続にあたり、管路横断
箇所の試験掘りを実施したところ、高圧ガス管位置及び高さが確認できたが、離隔
確保等の事業者調整に日数を要し、工程に遅れが生じたため、工期を令和3年6月
30日まで延期する。

　　　　　　　　  　　39,160,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　3,560,000円）
　　　　　　　　  　　39,901,400円　　（　うち消費税額：　　　　 　3,627,400円）


